
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.10.2018                                         г. Котовск                                           №505 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

географии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2018-2019 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 04.09.2018 №390 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2018-2019 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии в 2018-2019 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2018-2019  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2018-2019  учебном году 

(Приложение №3). 

 

 
 

 

Начальник  

отдела образования                                                                  Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 26.10.2018 №505 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по географии в 2018-2019 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Ким Данил Олегович 5В Федорова Наталья Борисовна 94 94 1 победитель 

2 Бойчук Андрей Геннадьевич 5Б Климова Наталия Сергеевна 92 92 2 призёр 

3 Серебряков Владимир 

Владимирович 

5А Федорова Наталья Борисовна 87 87 3 призёр 

4 Курбатова Елизавета Эдуардовна 5Б Климова Наталия Сергеевна 86 86 4 призёр 

5 Гайков Степан Николаевич 5А Федорова Наталья Борисовна 81 81 5 призёр 

6 Петров Павел Алексеевич 5А Федорова Наталья Борисовна 79 79 6 призёр 

7 Щукин Арсений Сергеевич 5Д Федорова Наталья Борисовна 78 78 7 призёр 

8 Агапова Полина Николаевна 5Г Климова Наталия Сергеевна 76 76 8 участник 

9 Бойчук Полина Евгеньевна 5Б Климова Наталия Сергеевна 71 71 9-10 участник 

10 Рудавко Артём Сергеевич 5Д Федорова Наталья Борисовна 71 71 9-10 участник 

11 Короткий Никита Петрович 5В Федорова Наталья Борисовна 70 70 11-12 участник 

12 Шевченко Кира Максимовна 5Г Климова Наталия Сергеевна 70 70 11-12 участник 

13 Косычева Екатерина Евгеньевна 5Е Климова Наталия Сергеевна 64 64 13 участник 

14 Щеколдина Алёна Владимировна 5Г Климова Наталия Сергеевна 62 62 14 участник 



15 Митянин Егор Алексеевич 5Д Федорова Наталья Борисовна 60 60 15 участник 

16 Евстифеев Владислав Сергеевич 5В Федорова Наталья Борисовна 36 36 16 участник 

6 класс 

1 Цепков Владислав Романович 6В Федорова Наталья Борисовна 79 88 1 победитель 

2 Крылова Варвара Николаевна 6Г Федорова Наталья Борисовна 73 81 2 призёр 

3 Лелик Никита Дмитриевич 6Д Климова Наталия Сергеевна 72 80 3 призёр 

4 Фадеев Роман Сергеевич 6В Федорова Наталья Борисовна 68 76 4 призёр 

5 Репин Дмитрий Юрьевич 6Д Климова Наталия Сергеевна 55 61 5 призёр 

6 Малахова Арина Александровна 6А Климова Наталия Сергеевна 54 60 6 участник 

7 Игнатова Варвара Романовна 6А Климова Наталия Сергеевна 53 59 7 участник 

8 Трусова Мария Сергеевна 6В Федорова Наталья Борисовна 38 42 8 участник 

9 Пилатов Роман Алексеевич 6В Федорова Наталья Борисовна 37 41 9 участник 

10 Попова Елена Сергеевна 6Г Федорова Наталья Борисовна 23 26 10 участник 

11 Кулагина Мария Алексеевна 6Г Федорова Наталья Борисовна 21 23 11 участник 

12 Мищерякова Мария Анатольевна 6Е Климова Наталия Сергеевна 17 19 12 участник 

7 класс 

1 Гололобова Дарья Алексеевна 7А Федорова Наталья Борисовна 74 62 1 победитель 

2 Степанова Ирина Сергеевна 7Е Федорова Наталья Борисовна 72 60 2 призёр 

3 Егоров Александр Павлович 7А Федорова Наталья Борисовна 70 58 3 призёр 

4 Бакулина Анастасия 

Анатольевна 

7Б Федорова Наталья Борисовна 63 53 4 призёр 

5 Хахулин Егор Русланович 7Г Федорова Наталья Борисовна 50 42 5 призёр 

6 Сусаков Никита Юрьевич 7Б Федорова Наталья Борисовна 49 41 6 призёр 

7 Пивоваров Дмитрий Сергеевич 7Г Федорова Наталья Борисовна 45 38 7 призёр 

8 Фомин Владимир Сергеевич 7Г Федорова Наталья Борисовна 43 36 8 призёр 

9 Драб Кристина Викторовна 7В Федорова Наталья Борисовна 39 33 9 призёр 

10 Самойлова Валерия Сергеевна 7Б Федорова Наталья Борисовна 38 32 10 участник 

11 Попов Алексей Владимирович 7А Федорова Наталья Борисовна 36 30 11 участник 

12 Осмоловская Ксения Павловна 7А Федорова Наталья Борисовна 35 29 12 участник 

13 Полушкина Арина Геннадьевна 7Г Федорова Наталья Борисовна 34 28 13 участник 

14 Коростылёв Алексей Алексеевич 7Е Федорова Наталья Борисовна 33 27 14 участник 

15 Антохин Андрей Сергеевич 7Д Федорова Наталья Борисовна 31 26 15 участник 



16 Акчурин Даниил Тимурович 7Б Федорова Наталья Борисовна 30 25 16 участник 

17 Павлов Дмитрий Денисович 7Д Федорова Наталья Борисовна 27 23 17 участник 

18 Бредихина Анастасия 

Николаевна 

7Г Федорова Наталья Борисовна 26 22 18-19 участник 

19 Головачёв Арсений 

Александрович 

7Е Федорова Наталья Борисовна 26 22 18-19 участник 

20 Черемисина Александра 

Николаевна 

7В Федорова Наталья Борисовна 23 19 20 участник 

21 Кадушкин Александр Сергеевич 7Д Федорова Наталья Борисовна 18 15 21 участник 

8 класс 

1 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

8Е Климова Наталия Сергеевна 132 73 1 победитель 

2 Евлахина Анастасия Романовна 8Б Федорова Наталья Борисовна 131 71 2 призёр 

3 Голодов Никита Владимирович 8Д Климова Наталия Сергеевна 130 71 3 призёр 

4 Новикова Елизавета Михайловна 8В Федорова Наталья Борисовна 123 68 4 призёр 

5 Воробьева Карина Андреевна 8З Климова Наталия Сергеевна 118 65 5 призёр 

6 Говердовская Анастасия 

Вадимовна 

8З Климова Наталия Сергеевна 112 62 6 призёр 

7 Прохоровская Олеся Сергеевна 8Е Климова Наталия Сергеевна 111 61 7 призёр 

8 Борисова Анна Ивановна 8Б Федорова Наталья Борисовна 103 57 8 призёр 

9 Павлова Ольга Алексеевна 8Б Федорова Наталья Борисовна 101 55 9 призёр 

10 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

8Е Климова Наталия Сергеевна 82 45 10 призёр 

11 Соколова Анастасия Дмитриевна 8Г Климова Наталия Сергеевна 79 43 11 участник 

12 Самородова Мария 

Владимировна 

8Б Федорова Наталья Борисовна 78 43 12 участник 

13 Кузнецов Виталий 

Константинович 

8Д Климова Наталия Сергеевна 73 40 13 участник 

14 Бучнев Иван Андреевич 8В Федорова Наталья Борисовна 70 38 14 участник 

15 Быданова Виктория Олеговна 8Г Климова Наталия Сергеевна 69 38 15 участник 

16 Чакина Полина Александровна 8Е Климова Наталия Сергеевна 60 33 16 участник 

17 Шаган Виолета Игоревна 8Д Климова Наталия Сергеевна 57 31 17 участник 



18 Языков Глеб Борисович 8А Федорова Наталья Борисовна 56 31 18 участник 

19 Ярыгин Никита Александрович 8З Климова Наталия Сергеевна 49 27 19 участник 

20 Винокуров Владислав 

Вадимович 

8В Федорова Наталья Борисовна 48 26 20 участник 

21 Матвеева Алёна Сергеевна 8А Федорова Наталья Борисовна 43 24 21 участник 

22 Орлова Екатерина Максимовна 8Г Климова Наталия Сергеевна 35 19 22 участник 

23 Кох-Татаренко Сергей 

Витальевич 

8З Климова Наталия Сергеевна 16 9 23 участник 

9 класс 

1 Тарабрина Алина Сергеевна 9А Климова Наталия Сергеевна 80 67 1 победитель 

2 Кураева Антонина Викторовна 9Б Климова Наталия Сергеевна 74 62 2 призёр 

3 Графская Марина Александровна 9Б Климова Наталия Сергеевна 50 42 3 призёр 

4 Зяблова Мария Сергеевна 9Б Климова Наталия Сергеевна 48 40 4 призёр 

5 Кадири Аделина Фарид Ахмед 9Г Климова Наталия Сергеевна 47 39 5 призёр 

6 Уютнов Алексей Андреевич 9Б Климова Наталия Сергеевна 43 36 6 призёр 

7 Ширяева Ксения Алексеевна 9А Климова Наталия Сергеевна 39 33 7 призёр 

8 Гриневич Полина Сергеевна 9Б Климова Наталия Сергеевна 33 28 8 участник 

9 Трутнев Олег Александрович 9А Климова Наталия Сергеевна 28 23 9 участник 

10 Самолдина Анна Сергеевна 9В Климова Наталия Сергеевна 27 23 10 участник 

11 Латыпов Руслан Айратович 9Г Климова Наталия Сергеевна 23 19 11 участник 

12 Илюшкина Елизавета Андреевна 9Д Климова Наталия Сергеевна 22 18 12 участник 

13 Краснощёкова Наталия 

Сергеевна 

9Д Климова Наталия Сергеевна 17 14 13 участник 

14 Трюфилькин Алексей Павлович 9В Климова Наталия Сергеевна 12 10 14 участник 

15 Зотова Татьяна Валерьевна 9Г Климова Наталия Сергеевна 6 5 15 участник 

16 Комбаров Кирилл Андреевич 9В Климова Наталия Сергеевна 4 3 16-17 участник 

17 Медникова Софья 

Александровна 

9Д Климова Наталия Сергеевна 4 3 16-17 участник 

10 класс 

1 Юрлова Виктория Дмитриевна 10А Климова Наталия Сергеевна 82 90 1 победитель 

2 Зорина Ангелина Сергеевна 10Б Федорова Наталья Борисовна 59 65 2 призёр 

3 Сергеева Вера Евгеньевна 10Б Федорова Наталья Борисовна 36 40 3 призёр 



4 Посконкин Павел Витальевич 10А Климова Наталия Сергеевна 31 34 4 призёр 

5 Заикина Софья Сергеевна 10А Климова Наталия Сергеевна 24 26 5 участник 

6 Гаврикова Анжелика 

Владимировна 

10А Климова Наталия Сергеевна 21 23 6-8 участник 

7 Лычко Данил Алексеевич 10Б Федорова Наталья Борисовна 21 23 6-8 участник 

8 Патрин Никита Андреевич 10Б Федорова Наталья Борисовна 21 23 6-8 участник 

9 Мусаев Тимур Мирза оглы 10Б Федорова Наталья Борисовна 11 12 9 участник 

11 класс 

1 Митянина Арина Алексеевна 11А Федорова Наталья Борисовна 51 58 1 победитель 

2 Кириллова Софья Сергеевна 11Б Федорова Наталья Борисовна 50 57 2 призёр 

3 Никишанова Кристина 

Александровна 

11Б Федорова Наталья Борисовна 44 50 3 призёр 

4 Савостьянов Глеб Андреевич 11Б Федорова Наталья Борисовна 36 41 4 призёр 

5 Леонтьева Анна Григорьевна 11А Федорова Наталья Борисовна 34 39 5 участник 

6 Сазонов Станислав Алексеевич 11Б Федорова Наталья Борисовна 33 38 6 участник 

7 Фомин Владислав Алексеевич 11Б Федорова Наталья Борисовна 32 36 7 участник 

8 Герасина Светлана Алексеевна 11Б Федорова Наталья Борисовна 31 35 8 участник 

9 Федоров Максим Евгеньевич 11А Федорова Наталья Борисовна 27 31 9 участник 

10 Самохвалов Алексей Игоревич 11А Федорова Наталья Борисовна 24 27 10 участник 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Милованов Максим Дмитриевич 5Г Юшкин Артём Александрович  81 81 1 победитель 

2 Козлов Никита Михайлович 5Г Юшкин Артём Александрович  78 78 2-3 призёр 

3 Михайлов Арсений Сергеевич 5Г Юшкин Артём Александрович  78 78 2-3 призёр 

4 Перегудов Матвей Евгеньевич 5Г Юшкин Артём Александрович  74 74 4 призёр 



5 Волгина Мария Романовна 5В Юшкин Артём Александрович  73 73 5 призёр 

6 Ходякова Милена Дмитриевна 5Г Юшкин Артём Александрович  72 72 6 призёр 

7 Короленко Ирина Игоревна 5Г Юшкин Артём Александрович  71 71 7 призёр 

8 Попов Дмитрий Александрович 5А Юшкин Артём Александрович  66 66 8 призёр 

9 Чемеркина Юлия Сергеевна 5В Юшкин Артём Александрович  64 64 9 призёр 

10 Степанов Егор Алексеевич 5В Юшкин Артём Александрович  63 63 10 призёр 

11 Неплюева Евгения Максимовна 5А Юшкин Артём Александрович  62 62 11 участник 

12 Чикунова Дарья Алексеевна 5В Юшкин Артём Александрович  61 61 12 участник 

13 Гринёв Матвей Максимович 5А Юшкин Артём Александрович  56 56 13 участник 

14 Яценко Ярослав Денисович 5Д Панина Татьяна Евгеньевна 53 53 14 участник 

15 Анохина Светлана Дмитриевна 5А Юшкин Артём Александрович 51 51 15 участник 

16 Милованова Полина Андреевна 5Б Панина Татьяна Евгеньевна 50 50 16-17 участник 

17 Сороченко Анастасия Сергеевна 5Г Юшкин Артём Александрович  50 50 16-17 участник 

18 Юшина Виктория Сергеевна 5Г Юшкин Артём Александрович  49 49 18 участник 

19 Шатилова Ксения Павловна 5Б Панина Татьяна Евгеньевна  43 43 19 участник 

20 Михалева Ариадна Артуровна 5Д Панина Татьяна Евгеньевна  36 36 20-21 участник 

21 Потапова Кира Дмитриевна 5Д Панина Татьяна Евгеньевна  36 36 20-21 участник 

22 Косцова Анастасия Витальевна 5Б Панина Татьяна Евгеньевна  35 35 22 участник 

23 Вавилова Ангелина Сергеевна 5Б Панина Татьяна Евгеньевна  31 31 23 участник 

24 Дудышев Александр Игоревич 5Б Панина Татьяна Евгеньевна  23 23 24 участник 

6 класс 

1 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

6Б Юшкин  Артём Александрович 82 91 1 победитель 

2 Ботиков Игорь Андреевич 6Б Юшкин  Артём Александрович 73 81 2 призёр 

3 Мовчан Егор Алексеевич 6В Юшкин  Артём Александрович 57 63 3 призёр 

4 Дементьев Дмитрий Сергеевич 6А Юшкин  Артём Александрович 53 59 4 призёр 

5 Подымов Владислав 

Александрович 

6Г Панина Татьяна Евгеньевна 52 58 5 призёр 

6 Кобелева Марья Сергеевна 6Г Панина Татьяна Евгеньевна 49 54 6 -7 призёр 

7 Макаров Артём Николаевич 6Б Юшкин  Артём Александрович 49 54 6- 7 призёр 

8 Лукьянова Лиана Викторовна 6В Юшкин  Артём Александрович 47 52 8 призёр 

9 Миронова Виктория Алексеевна 6Д Панина Татьяна Евгеньевна 45 50 9 призёр 



10 Гришина София Алексеевна 6А Юшкин  Артём Александрович 41 46 10 участник 

11 Масякин Александр Антонович 6В Юшкин  Артём Александрович 39 43 11 -13 участник 

12 Репин Павел Игоревич 6В Юшкин  Артём  Александрович 39 43 11 -13 участник 

13 Гуков Евгений Владимирович 6Г Панина Татьяна Евгеньевна 39 43 11 -13 участник 

14 Жумашева  Елизавета 

Владимировна 

6А Юшкин  Артём Александрович 38 42 14 -16 участник 

15 Епишин Леонид Вячеславович 6В Юшкин  Артём Александрович 38 42 14 -16 участник 

16 Долгова Софья Сергеевна 6Д Панина Татьяна Евгеньевна 38 42 14 -16 участник 

17 Зеленина Алина Сергеевна 6Г Панина Татьяна Евгеньевна 37 41 17 участник 

18 Меркулова Ирина Дмитриевна 6Б Юшкин  Артём Александрович 36 40 18 участник 

19 Осмоловская Ирина  

Александровна 

6А Юшкин  Артём Александрович 30 33 19 участник 

20 Савельева Ангелина 

Александровна 

6Д Панина Татьяна Евгеньевна 29 32 20 участник 

21 Агапова Ангелина 

Владимировна 

6А Юшкин  Артём Александрович 27 30 21 участник 

7 класс 

1 Панина Мария Владимировна 7Г Юшкин Артём Александрович 61 51 1 победитель 

2 Левашов Денис Алексеевич 7Г Юшкин Артём Александрович. 58 48 2 призёр 

3 Косенкова Анастасия Павловна 7А Панина Татьяна Евгеньевна 52 43 3-4 призёр 

4 Мухачева Анна Ильинична 7Г Юшкин Артём Александрович 52 43 3-4 призёр 

5 Козельцева Анастасия 

Михайловна 

7Г Юшкин Артём Александрович 44 37 5 призёр 

6 Комбарова Дарья Ивановна 7Д Юшкин Артём Александрович 41 34 6 призёр 

7 Алёхина Виктория Алексеевна 7Д Юшкин Артём Александрович 40 33 7 призёр 

8 Пудовкина Анастасия Андреевна 7А Панина Татьяна Евгеньевна 38 32 8 призёр 

9 Чернопятова Светлана 

Александровна 

7Д Юшкин Артём Александрович 34 28 9 участник 

10 Тафинцева Екатерина 

Дмитриевна 

7В Панина Татьяна Евгеньевна 33 27,5 10 участник 

11 Миломаева Вероника Павловна 7А Панина Татьяна Евгеньевна 31 26 11 участник 

12 Твердохлебова Надежда 7Д Юшкин Артём Александрович 29 24 12 участник 



Олеговна 

13 Милосердов Артём Дмитриевич 7Е Юшкин Артём Александрович 28 23 13-14 участник 

14 Молчанов Владислав 

Владимирович 

7Д Юшкин Артём Александрович 28 23 13-14 участник 

15 Мартынова Екатерина 

Алексеевна 

7Г Юшкин Артём Александрович 27 23 15 участник 

16 Кузнецова Инна Николаевна 7А Панина Татьяна Евгеньевна 25 21 16-18 участник 

17 Никольский Никита Ильич 7В Панина Татьяна Евгеньевна 25 21 16-18 участник 

18 Потапчук Софья Сергеевна 7Б Панина Татьяна Евгеньевна 25 21 16-18 участник 

19 Филиппова Дарья Алексеевна 7Е Юшкин Артём Александрович 24 20 19 участник 

20 Сурина Анна Александровна 7Д Юшкин Артём Александрович 20 17 20 участник 

21 Мурашова Вероника 

Владимировна 

7Б Панина Татьяна Евгеньевна 19 16 21 участник 

22 Тюрин Виталий Эдуардович 7Е Юшкин Артём Александрович 16 13 22 участник 

23 Емельянова Валерия Сергеевна 7Е Юшкин Артём Александрович 14 12 23-24 участник 

24 Лизункова Валерия Алексеевна 7Б Панина Татьяна Евгеньевна 14 12 23-24 участник 

25 Хорошилова Тамара Эльшановна 7Е Юшкин Артём Александрович 10 8 25 участник 

26 Киреева Диана Романовна 7В Панина Татьяна Евгеньевна 9 7,5 26-27 участник 

27 Полякова Евгения Сергеевна 7В Панина Татьяна Евгеньевна 9 7,5 26-27 участник 

8 класс 

1 Потапов Никита Игоревич 8А Юшкин Артём Александрович 109 60 1 победитель 

2 Лезина Екатерина Алексеевна 8А Юшкин Артём Александрович 61 34 2 призёр 

3 Зорина Елизавета Дмитриевна 8Г Панина Татьяна Евгеньевна 56 31 3 призёр 

4 Кобзева Дарья Сергеевна 8Д Панина Татьяна Евгеньевна 49 27 4 призёр 

5 Мягков Александр 

Константинович 

8Е Юшкин Артём Александрович 41 23 5-6 призёр 

6 Терехов Владислав 

Александрович 

8А Юшкин Артём Александрович 41 23 5-6 призёр 

7 Филиппов Феликс Романович 8Е Юшкин Артём Александрович 38 21 7 призёр 

8 Осмоловский Вадим 

Александрович 

8Е Юшкин Артём Александрович 34 19 8 призёр 

9 Дурнайкин Егор Андреевич 8Е Юшкин Артём Александрович 32 18 9 призёр 



10 Терехова Софья Сергеевна 8А Юшкин Артём Александрович 29 16 10 участник 

11 Татаринова Варвара Витальевна 8А Юшкин Артём Александрович 26 14 11 участник 

12 Чичканова Ангелина Олеговна 8А Юшкин Артём Александрович 22 12 12 участник 

13 Тюлюкина Алина Алексеевна 8В Панина Татьяна Евгеньевна 21 1,5 13 участник 

14 Кичина Ксения Анатольевна 8А Юшкин Артём Александрович 20 11 14 участник 

15 Дамирова Гунел Илгар кызы 8В Панина Татьяна Евгеньевна 19 10 15-16 участник 

16 Павлинов Павел Сергеевич 8Б Юшкин Артём Александрович 19 10 15-16 участник 

17 Букатин Данила Игоревич 8А Юшкин Артём Александрович 18 9,8 17 участник 

18 Ярцев Артём Борисович 8Е Юшкин Артём Александрович 15 8 18 участник 

19 Долгова Яна Артёмовна 8В Панина Татьяна Евгеньевна 13 7 19-21 участник 

20 Назаров Вадим Сергеевич 8Г Панина Татьяна Евгеньевна 13 7 19-21 участник 

21 Степанова Алина Александровна 8В Панина Татьяна Евгеньевна 13 7 19-21 участник 

22 Макаренко Дарья Андреевна 8Е Юшкин Артём Александрович 12 6,5 22 участник 

23 Нащекин Артём Юрьевич 8Г Панина Татьяна Евгеньевна 9 5 23 участник 

24 Архипова Валерия 

Владимировна 

8Д Панина Татьяна Евгеньевна 7 4 24 участник 

9 класс 

1 Дрожжин Николай 

Александрович 

9Д Юшкин Артём Александрович  62 52 1 победитель 

2 Авраменко Максим Юрьевич 9Д Юшкин Артём Александрович  54 45 2 призёр 

3 Лямина Анастасия Дмитриевна 9Д Юшкин Артём Александрович  53 44 3 призёр 

4 Знобищева Виктория Денисовна 9Д Юшкин Артём Александрович  52 43 4 призёр 

5 Бондарев Арсений Андреевич 9Б Юшкин Артём Александрович  51 42,5 5 призёр 

6 Зобнин Даниил Дмитриевич 9Б Юшкин Артём Александрович  49 41 6 призёр 

7 Порфирьев Даниил 

Александрович 

9Д Юшкин Артём Александрович  47 39 7 призёр 

8 Скосарев Иван Алексеевич 9Б Юшкин Артём Александрович  46 38 8-9 призёр 

9 Чулючкин Егор Сергеевич 9Д Юшкин Артём Александрович  46 38 8-9 призёр 

10 Кудобкина Анастасия Олеговна 9Б Юшкин Артём Александрович  45 37,5 10-11 участник 

11 Филимонова Кристина 

Николаевна 

9А Юшкин Артём Александрович  45 37,5 10-11 участник 

12 Крылова Алина Сергеевна 9В Панина Татьяна Евгеньевна 42 35 12 участник 



13 Мещерякова Лилия Максимовна 9А Юшкин Артём Александрович  40 33 13 участник 

14 Глаголов Александр Назарович 9Б Юшкин Артём Александрович  37 31 14 участник 

15 Бирюкова Анастасия 

Александровна 

9В Панина Татьяна Евгеньевна. 32 27 15-16 участник 

16 Егорова Мария Алексеевна 9А Юшкин Артём Александрович 32 27 15-16 участник 

17 Серёгина Юлия Владиславовна 9Г Панина Татьяна Евгеньевна 29 24 17 участник 

18 Михайлова Татьяна Евгеньевна 9А Юшкин Артём Александрович 26 22 18-19 участник 

19 Струкова Алина Александровна 9В Панина Татьяна Евгеньевна  26 22 18-19 участник 

20 Мосолитин Кирилл 

Владимирович 

9Г Панина Татьяна Евгеньевна  20 17 20 участник 

21 Архангельская Татьяна 

Дмитриевна 

9А Панина Татьяна Евгеньевна  18 15 21 участник 

10 класс 

1 Ястребов Вячеслав 

Александрович 

10Б Юшкин  Артём Александрович 63 69 1 победитель 

2 Рыжков Виталий Борисович 10Б Юшкин  Артём  Александрович 56 62 2 призёр 

3 Максимов Владимир 

Владимирович 

10А Юшкин  Артём  Александрович 37 41 3 призёр 

4 Воробьёва Екатерина Романовна 10Б Юшкин  Артём  Александрович 32 35 4 призёр 

5 Сидоренко Александр 

Александрович 

10А Юшкин  Артём  Александрович 30 33 5 участник 

6 Дутова Евгения Павловна 10Б Юшкин  Артём  Александрович 27 30 6 участник 

7 Искеев Максим Дмитриевич 10Б Юшкин  Артём  Александрович 25 27 7 участник 

8 Котова Анастасия Олеговна 10А Юшкин  Артём  Александрович 22 24 8 участник 

9 Илясова Софья Олеговна 10А Юшкин  Артём  Александрович 21 23 9 участник 

10 Абаева Анастасия Дмитриевна 10А Юшкин  Артём  Александрович 18 20 10 участник 

11 Маригода  Маргарита  Игоревна 10А Юшкин  Артём  Александрович 15 16 11 участник 

11 класс 

1 Приймачук Ангелина 

Викторовна 

11А Юшкин  Артём Александрович 21 24 1 участник 

2 Солдатова Екатерина Ильинична 11В Юшкин  Артём  Александрович 19 22 2 участник 

3 Генералова Анастасия 11А Юшкин  Артём  Александрович 11 13 3 участник 



Андреевна 

4 Сертаков Антон Сергеевич 11А Юшкин  Артём  Александрович 10 11 4 участник 

5 Часовских Данил Сергеевич 11Б Юшкин  Артём  Александрович 6 7 5 участник 

6 Чернова Александра Павловна 11Б Юшкин  Артём  Александрович 5 6 6 -8 участник 

7 Шершуков Вадим Андреевич 11Б Юшкин  Артём  Александрович 5 6 6-8 участник 

8 Мотораева  Ангелина Игоревна 11В Юшкин  Артём  Александрович 5 6 6-8 участник 

9 Алтухова  Виолетта  

Владимировна 

11В Юшкин  Артём  Александрович 4 5 9 участник 

10 Пашкина Ольга Александровна 11Б Юшкин  Артём  Александрович 4 5 10 участник 

11 Тихонова Юлия Дмитриевна 11Б Юшкин  Артём  Александрович 2 2 11 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 26.10.2018 №505 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2018-2019 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Ким Данил Олегович МБОУ «СОШ» 5В Федорова Наталья 

Борисовна 

94 

2 Милованов Максим 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Юшкин Артём 

Александрович  

81 

3 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Юшкин  Артём 

Александрович 

82 

4 Цепков Владислав 

Романович 

МБОУ «СОШ» 6В Федорова Наталья 

Борисовна 

79 

5 Гололобова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 7А Федорова Наталья 

Борисовна 

74 

6 Панина Мария 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Юшкин Артём 

Александрович 

61 

7 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 8Е Климова Наталия Сергеевна 132 

8 Потапов Никита Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Юшкин Артём 

Александрович 

109 

9 Тарабрина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ» 9А Климова Наталия Сергеевна 80 

10 Дрожжин Николай 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Юшкин Артём 

Александрович  

62 

11 Юрлова Виктория МБОУ «СОШ» 10А Климова Наталия Сергеевна 82 



Дмитриевна 

12 Ястребов Вячеслав 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин  Артём 

Александрович 

63 

13 Митянина Арина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 11А Федорова Наталья 

Борисовна 

51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 26.10.2018 №505 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2018-2019 учебном году 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Бойчук Андрей 

Геннадьевич 

МБОУ «СОШ» 5Б Климова Наталия Сергеевна 92 

2 Серебряков Владимир 

Владимирович 

МБОУ «СОШ» 5А Федорова Наталья Борисовна 87 

3 Курбатова Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ «СОШ» 5Б Климова Наталия Сергеевна 86 

4 Гайков Степан Николаевич МБОУ «СОШ» 5А Федорова Наталья Борисовна 81 

5 Петров Павел Алексеевич МБОУ «СОШ» 5А Федорова Наталья Борисовна 79 

6 Козлов Никита 

Михайлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Юшкин Артём Александрович  78 

7 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Юшкин Артём Александрович  78 

8 Щукин Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ» 5Д Федорова Наталья Борисовна 78 

9 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Юшкин Артём Александрович  74 

10 Волгина Мария Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Юшкин Артём Александрович  73 

11 Ходякова Милена МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Юшкин Артём Александрович  72 



Дмитриевна 

12 Короленко Ирина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Юшкин Артём Александрович  71 

13 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Юшкин Артём Александрович  66 

14 Чемеркина Юлия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Юшкин Артём Александрович  64 

15 Степанов Егор Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Юшкин Артём Александрович  63 

16 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Юшкин  Артём 

Александрович 

73 

17 Крылова Варвара 

Николаевна 

МБОУ «СОШ» 6Г Федорова Наталья Борисовна 73 

18 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «СОШ» 6Д Климова Наталия Сергеевна 72 

19 Фадеев Роман Сергеевич МБОУ «СОШ» 6В Федорова Наталья Борисовна 68 

20 Мовчан Егор Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Юшкин  Артём 

Александрович 

57 

21 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ» 6Д Климова Наталия Сергеевна 55 

22 Дементьев Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Юшкин  Артём 

Александрович 

53 

23 Подымов Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Панина Татьяна Евгеньевна 52 

24 Кобелева Марья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Панина Татьяна Евгеньевна 49 

25 Макаров Артём 

Николаевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Юшкин  Артём 

Александрович 

49 

26 Лукьянова Лиана 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Юшкин  Артём 

Александрович 

47 

27 Миронова Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Панина Татьяна Евгеньевна 45 

28 Степанова Ирина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 7Е Федорова Наталья Борисовна 72 

29 Егоров Александр 

Павлович 

МБОУ «СОШ» 7А Федорова Наталья Борисовна 70 



30 Бакулина Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ» 7Б Федорова Наталья Борисовна 63 

31 Левашов Денис 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Юшкин Артём 

Александрович. 

58 

32 Косенкова Анастасия 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Панина Татьяна Евгеньевна 52 

33 Мухачева Анна Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Юшкин Артём Александрович 52 

34 Хахулин Егор Русланович МБОУ «СОШ» 7Г Федорова Наталья Борисовна 50 

35 Сусаков Никита Юрьевич МБОУ «СОШ» 7Б Федорова Наталья Борисовна 49 

36 Пивоваров Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ» 7Г Федорова Наталья Борисовна 45 

37 Козельцева Анастасия 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Юшкин Артём Александрович 44 

38 Фомин Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ» 7Г Федорова Наталья Борисовна 43 

39 Комбарова Дарья 

Ивановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Юшкин Артём Александрович 41 

40 Алёхина Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Юшкин Артём Александрович 40 

41 Драб Кристина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 7В Федорова Наталья Борисовна 39 

42 Пудовкина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Панина Татьяна Евгеньевна 38 

43 Евлахина Анастасия 

Романовна 

МБОУ «СОШ» 8Б Федорова Наталья Борисовна 131 

44 Голодов Никита 

Владимирович 

МБОУ «СОШ» 8Д Климова Наталия Сергеевна 130 

45 Новикова Елизавета 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 8В Федорова Наталья Борисовна 123 

46 Воробьева Карина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 8З Климова Наталия Сергеевна 118 

47 Говердовская Анастасия МБОУ «СОШ» 8З Климова Наталия Сергеевна 112 



Вадимовна 

48 Прохоровская Олеся 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 8Е Климова Наталия Сергеевна 111 

49 Борисова Анна Ивановна МБОУ «СОШ» 8Б Федорова Наталья Борисовна 103 

50 Павлова Ольга Алексеевна МБОУ «СОШ» 8Б Федорова Наталья Борисовна 101 

51 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

МБОУ «СОШ» 8Е Климова Наталия Сергеевна 82 

52 Лезина Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Юшкин Артём Александрович 61 

53 Зорина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Панина Татьяна Евгеньевна 56 

54 Кобзева Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Панина Татьяна Евгеньевна 49 

55 Мягков Александр 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Юшкин Артём Александрович 41 

56 Терехов Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Юшкин Артём Александрович 41 

57 Филиппов Феликс 

Романович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Юшкин Артём Александрович 38 

58 Осмоловский Вадим 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Юшкин Артём Александрович 34 

59 Дурнайкин Егор 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Юшкин Артём Александрович 32 

60 Кураева Антонина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 9Б Климова Наталия Сергеевна 74 

61 Авраменко Максим 

Юрьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Юшкин Артём Александрович  54 

62 Графская Марина 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 9Б Климова Наталия Сергеевна 50 

63 Лямина Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Юшкин Артём Александрович  53 

64 Знобищева Виктория 

Денисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Юшкин Артём Александрович  52 



65 Бондарев Арсений 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Юшкин Артём Александрович  51 

66 Зобнин Даниил 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Юшкин Артём Александрович  49 

67 Зяблова Мария Сергеевна МБОУ «СОШ» 9Б Климова Наталия Сергеевна 48 

68 Кадири Аделина Фарид 

Ахмед 

МБОУ «СОШ» 9Г Климова Наталия Сергеевна 47 

69 Порфирьев Даниил 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Юшкин Артём Александрович  47 

70 Скосарев Иван Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Юшкин Артём Александрович  46 

71 Чулючкин Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Юшкин Артём Александрович  46 

72 Уютнов Алексей 

Андреевич 

МБОУ «СОШ» 9Б Климова Наталия Сергеевна 43 

73 Ширяева Ксения 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 9А Климова Наталия Сергеевна 39 

74 Зорина Ангелина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 10Б Федорова Наталья Борисовна 59 

75 Рыжков Виталий 

Борисович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин  Артём  

Александрович 

56 

76 Максимов Владимир 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Юшкин  Артём  

Александрович 

37 

77 Сергеева Вера Евгеньевна МБОУ «СОШ» 10Б Федорова Наталья Борисовна 36 

78 Воробьёва Екатерина 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин  Артём  

Александрович 

32 

79 Посконкин Павел 

Витальевич 

МБОУ «СОШ» 10А Климова Наталия Сергеевна 31 

80 Кириллова Софья 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 11Б Федорова Наталья Борисовна 50 

81 Никишанова Кристина 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 11Б Федорова Наталья Борисовна 44 

82 Савостьянов Глеб 

Андреевич 

МБОУ «СОШ» 11Б Федорова Наталья Борисовна 36 



 

 


